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Lednicki Orzeł Piastowski dla Profesora Zygmunta Świechowskiego 

Znamy już laureata IV edycji konkursu o „Nagrodę Lednickiego Orła Piastowskiego.” Wyróżnienie
otrzymał wybitny historyk sztuki, prof. Zygmunt Świechowski.

W uchwale Kapituły konkursu czytamy, że „naukowy i dydaktyczny wkład prof. dr hab. Zygmunta
Świechowskiego w badania i upowszechnianie wiedzy z zakresu historii sztuki i architektury dynastii
piastowskiej wśród społeczeństwa jest olbrzymi, stąd też przyznanie Panu Profesorowi honorowej
Nagrody Lednickiego Orła Piastowskiego jest jak najbardziej uzasadnione i wskazane”.  

Profesor dr hab. Zygmunt Świechowski ukończył studia na Uniwersytecie im. Adama Mickiewicza w
Poznaniu. Działalność naukową rozpoczął na Politechnice Wrocławskiej, następnie kierował Katedrą
Historii Sztuki na Uniwersytecie Wrocławskim, w kolejnych latach pełnił funkcję Dyrektora Instytutu
Urbanistyki i Architektury Politechniki Łódzkiej. Wykładał na Sorbonie w Paryżu, w Londynie, Berlinie,
Kolonii, Strasburgu i Pawii. Jest autorem wielu książek, między innymi „Sztuki romańskiej w Polsce”, która
stała się pozycją podręcznikową oraz olbrzymiej ilości artykułów, wśród których na szczególną uwagę
zasługują publikacje poświęcone dziełom architektury powstałym w Wielkopolsce w czasach
piastowskich.

Praca naukowa Pana Profesora została uhonorowana licznymi nagrodami. Laureat został odznaczony
m.in. Krzyżem Kawalerskim i Krzyżem Oficerskim.

Nagrodę „Piastowskiego Orła Lednickiego” ustanowił w czerwcu 2009 roku Zarząd Województwa
Wielkopolskiego. Inicjatorem ustanowienia nagrody był dyrektor Muzeum Pierwszych Piastów na Lednicy
prof. Andrzej Wyrwa. Wyróżnienie przyznawane jest za ochronę piastowskiego dziedzictwa kulturowego
oraz wybitne osiągnięcia w dziedzinie badań naukowych i upowszechnianie wiedzy na o roli dynastii
piastowskiej w historii Polski  i Europy.

Wręczenie nagrody laureatowi nastąpi 21 września o godz. 16.00 w Muzeum Archeologicznym w
Poznaniu.

 

Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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